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Vážení spoluobčané a přátelé naší obce,  

přejeme vám šťastné prožití vytoužených letních dovolených a prázdnin. Na cestách, výletech 

či táborech buďte na sebe opatrní a užívejte, doufejme, krásného letního počasí. Na konci prázdnin 

se opět sejdeme na akci, tentokrát na Loučení s prázdninami. Vezměte své děti, vnoučata nebo 

přátelé a přijďte si společně zasoutěžit a zpříjemnit si poslední prázdninový den.  

Redakce Dubičanského zpravodaje 

Program na 3. čtvrtletí roku 2023 

pá 30. června – pá 7. července  Tábor mladých hasičů  pořádá SDH Dubičné 

ne 3. září  10:00   Loučení s prázdninami  pořádá Obec Dubičné 

_______________________________________  

Změna programu vyhrazena. 

Obecní úřad o prázdninách 

V době letních prázdnin bude obecní úřad otevřen pro veřejnost v pondělí od 16:00 do 18:00 hodin. 

Ověřování listin a podpisů nebude během letních prázdnin na obecním úřadě dostupné. Nejbližší 

místo pro ověřování je Městský úřad Rudolfov a pošta Rudolfov. 

Pošta Rudolfov 

Upozorňujeme, že pošta v Rudolfově mění v období od 1. 6. 2023 do 31. 8. 2023 otevírací dobu. 

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Víkend 

- 8:30 – 12:00 - 8:30 – 12:00 8:30 – 12:00 
zavřeno 

13:00 – 18:00 13:00 – 14:30 13:00 – 18:00 13:00 – 14:30 13:00 – 14:30 

 

Zastávka Malé Dubičné 

Na Malém Dubičném právě probíhá rekonstrukce autobusové 

zastávky. Rekonstrukci realizuje firma L-DEN Slovakia 

spol. s r.o. za cenu cca 52 tisíc Kč.  

Zastávka by měla být hotova na přelomu měsíců června 

a července.  
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Program obnovy venkova Jihočeského kraje 2023 

V rámci Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje 2023 jsme 

realizovali projekt Oprava oken 

a dveří v kulturním zařízení 

Dubičné. Celková akce stála 

268 653 Kč, dotace od Krajského 

úřadu Jihočeského kraje činila 

114 000 Kč. V rámci tohoto projektu byla kompletně vyměněna 

okna v sále, vstupní dveře a dveře na terasu. Mimo dotaci, tj. pouze z obecního rozpočtu, byla 

vyměněna i okna ve výčepu restaurace U Žáby za cenu 54 735 Kč. Výrobu oken a dveří, jejich 

dodání, montáž a začištění provedla firma Tetragon – okna, dveře, fasády spol. s r. o.  

Uzavírka silnice z Dubičného do Hlinska 

Ačkoli je silnice z Dubičného do 

Hlinska již zrekonstruovaná, 

kvůli probíhající stavbě mostu 

nad ní není z bezpečnostních 

důvodů možné po ní projíždět. 

Podle aktuálních informací by se 

silnice měla zprůjezdnit 

1. srpna 2023. 

Po uzavření bypassu do Hlinska byla 

v květnu otevřena nově vybudovaná 

silnice do Vráta. Zpočátku byly na 

této silnici dvoje semafory, po 

zhotovení křižovatky u dálničního 

mostu byly jedny odebrány. Dopravu 

ovšem velice komplikovala i částečná 

uzavírka Rudolfovské třídy. Dostat se 

tak do a z krajského města byl 

poměrně zážitek.  

Příjemnou zprávou je, že po dvou letech končí uzavírka Dobrovodské ulice mezi Dobrou Vodou 

u Českých Budějovic a Suchým Vrbným. V pondělí 26. 6. v 18:00 by měla být silnice po odstranění 

značek průjezdná. Autobusová linka číslo 6 bude zastávky na této trase obsluhovat od středy 

28. 6. 2023.  

Zároveň informujeme občany, že předprodejní kancelář DPMCB v DOC Merkury bude od 30. 6. do 

15. 8. 2023 mimo provoz. Je možné využít online služby, k osobní návštěvě bude nadále sloužit 

Turistické informační centrum na náměstí Přemysla Otakara II. 1/1 a Zákaznické centrum v ulici 

Novohradská.  
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Obecní knihovna v novém programu 

Začátkem června jsme v obecní knihovně najeli na nový počítačový program REGKS – Regionální 

knihovní systém. 

Co to je? Vyměnili jsme práci s původními knižními lístky, za čárové kódy a skener (čtečku 

čárových kódů) a tím jsme naše knihy poslali do on-line knižního katalogu, který si mohou na 

internetu prolistovat všichni z klidu domova. A to nejen v naší obci, ale i ve všech zapojených 

knihovnách v širokém okolí. 

Jak to začalo. Za pomoci pracovníků Vědecké knihovny v Českých Budějovicích, kteří jsou našimi 

konzultanty, jsme nejdříve polepili všechny naše knihy s ISBN čárovými kódy a následně provedli 

pomocí skeneru katalogizaci v REGKSu. Starší knihy, které ISBN neměly, bylo nutné nejdříve 

trochu pracnějším způsobem vyhledat a dodatečně pak zaregistrovat. ISBN – International Standard 

Book Number (Mezinárodní standardní číslo knihy). 

Této příležitosti jsme využili i k vyřazení mnoha knih nejen nežádaných a poškozených, ale 

i duplicitních. Do konce června budou k dispozici v přízemí obecního úřadu. Na základě toho je 

v současné době možné si na internetu jednoduše najít všechny knížky našeho fondu, ale současně 

i ty, které jsou v naší knihovně v dočasném aktuálním držení od výměnného fondu Vědecké 

knihovny v Českých Budějovicích a které se každý půlrok obměňují. V současné době máme 

v knihovně celkem 1686 knih, stav se ale stále mění podle výměn s fondem, nákupu aj. 

V případě vašeho zájmu si do vyhledávače zadejte: https//dubicne.knihovnybudejovicka.cz, 

 objeví se stránka naší knihovny, 

 pokud se chcete podívat do katalogu, klikněte vpravo na „hledej“, 

 pokud chcete vyhledat konkrétní titul nebo autora klikněte vlevo na „vyhledávání“. 

Je to pouze minimanuál, ale ráda poradím jak osobně, tak telefonicky nebo přes e-mail. 

Důležité. Z výměnného fondu dostáváme pravidelně 2x do roka na omezenou dobu zásilku 

zajímavých knížek, včetně knižních novinek, které je třeba přečíst dostatečně rychle, aby je stihlo 

přečíst co nejvíc čtenářů. Dostatečně rychle však neznamená si knížku neužít, ale dohlédnout, aby 

zbytečně doma neležela už přečtená a tím pro ostatní blokovaná. Je důležité, až knížka půjde od nás 

do další knihovny, aby byla stále ještě jako „novinka“. Tento nový systém vás bude buď přes SMS 

nebo email upozorňovat, že brzy vyprší doba půjčení, protože se leckdy pozapomene. První 

upozornění přichází po měsíci. Registrační poplatky ani pokuty za nedodržení doby půjčení 

neuplatňujeme, ale tímto on-line propojením budeme tak trochu pod drobnohledem našich 

metodiků a konzultantů z vědecké knihovny a může se stát, že nám mohou i omezit dodávání 

knižních novinek. 

Přestože je knihovna v tomto novém systému, pro vás se v půjčování knih nic nemění. Tím chci 

pozvat k návštěvě knihovny další nové čtenáře, kteří se mohou z našeho on-line katalogu předem 

přesvědčit, že máme opravdu co nabídnout.  

Úterý 18 – 20 hodin nebo po domluvě (tel. 603 884 532, e-mail : knihovna.dubicne@seznam.cz) 

Zdeňka Maňhalová, knihovnice 

mailto:knihovna.dubicne@seznam.cz
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Sbor dobrovolných hasičů Dubičné 

V letošní sezóně se 

soutěží účastní 

družstva mužů, žen 

i mladých hasičů. 

V květnu a červnu 

absolvovala několik pohárových i postupových soutěží.  

Mladí hasiči ve hře Plamen 13. května v Dobré Vodě u ČB 

vybojovali v kategorii starších žáků 3. místo 

z 11 s postupem do okresního kola hry Plamen. Soutěže se 

účastnilo i družstvo mladších žáků, ti však o postup do okresního kola přišli, kvůli rozpojené hadici 

při požárním útoku a skončili tak na 5. místě z deseti. V okresním kole konaném 3. června 

v Ledenicích v kategorii starších žáků závodilo v pěti disciplínách celkem 13 nejlepších družstev 

českobudějovického okresu. Našim starším se dařilo, zaběhli si i několik osobních rekordů, ovšem 

ve velké konkurenci to stačilo až na 11. příčku. 

Družstva žen nad 30 let a mužů nad 

35 let se 13. května účastnila obvodové 

soutěže v Miletíně. Muži obsadili 

druhou příčku a ženy svou kategorii 

vyhrály a postoupily do okresního kola v požárním sportu. Okresní kolo 

se poprvé konalo mimo českobudějovický okres, a to v Lomnici nad 

Lužnicí 10. června, kde se soutěžilo se stříkačkou Tohatsu a na nástřikové 

terče. Ženy zaběhly bezkonkurenčně nejlepší útok a vyhrály.  

Muži se 3. června zúčastnili oslav k výročí sboru Vlkovice, kde světili prapor a pořádali soutěž 

v požárním útoku. V kategorii nad 35 let tuto soutěž vyhráli. Náš sbor se účastnil i dalšího výročí 

dne 17. června v Libníči, kde světili nový automobil.  

Dne 10. června jsme uspořádali 

soutěž na Dlouhém vrchu. 

Přípravy probíhaly několik 

týdnů, den před soutěží se 

stavěl velký stan a rozměřovaly 

dráhy. Počasí moc nepřálo 

a během soutěže několikrát 

řádně zapršelo.  Soutěžili jsme 

ve všech kategoriích, muži 

obsadili 2. místo, muži nad 

35 let 3. místo, ženy i ženy nad 

30 let 1. místo, mladší žáci 

6. a 9. místo, starší žáci 4. místo. Závodu se zúčastnilo 33 družstev. Po závěrečném nástupu se 

počasí umoudřilo a kdo měl chuť, mohl dále posedět a dát si grilované maso, klobásy či makrely. 
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Kulturní akce 

Výlet ke Dni dětí 

Ke Dni dětí Obec Dubičné v letošním 

roce zorganizovala v sobotu 27. května 

2023 výlet do Zoologické zahrady 

a Dinoparku v Plzni. Společnost GW 

Jihotrans a.s. přistavila na náves ve 

Velkém Dubičném zájezdový autobus 

ráno před osmou hodinou, aby 

dopravil děti v doprovodu svých 

rodičů a prarodičů za zvířátky do zoo.  

Součástí zoologické zahrady je také 

unikátní výprava do druhohor 

v podobě dinoparku, který 

návštěvníkům nabízí přibližně třicet 

převážně druhohorních savců. Některé z těchto exponátů jsou 

pohyblivé a ozvučené.  

Nedílnou součástí návštěvy dinoparku bylo také 3D kino s filmem vyrobeným speciálně pro 

dinopark. V tento den se v zoologické zahradě také konal dětský den, takže se děti mohly zúčastnit 

mnoha pro ně připravených aktivit v podobě zábavných her a malování.  

Pečení prasete v lomu nad sběrným dvorem  

V sobotu 17. 6. 2023 se v lomu nad sběrným dvorem 

konalo tradiční pečení prasete pořádané Obcí Dubičné 

a SDH Dubičné. V letošním roce se akce konala opět 

v rámci pouťových oslav. Přípravy probíhaly již od 

samého rána. Přivést vše potřebné na místo, rozdělat 

oheň, napíchnout čuníka na rožeň a už se opékalo. Po 

třinácté hodině se začali scházet první návštěvníci. 

Prostředí upraveného lomu a jeho nejbližší okolí 

s různými zákoutími poskytlo 

především malým dětem 

nezaměnitelný prostor k jejich 

celoodpolední hře. Schovávat se, 

šplhat na různě vysoké kopečky 

a hrát si s ohněm bavilo každé 

dítě. Jediným narušením sobotní 

idylky se stala opakovaná 

dešťová přeháňka, kterou ale 

všichni zdařile přečkali a pokračovalo se dále. 
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Druhé setkání heligonkářů  

 

V rámci pouťových oslav se Obec Dubičné rozhodla uspořádat v neděli 18. 6. 2023 již druhé setkání 

heligonkářů v sále restaurace U Žáby. Od 14 hodin zněly v plně obsazeném sále známé lidové 

písničky i mnoho libozvučných orchestrálních skladeb. Přítomné obecenstvo si samo žádalo své 

oblíbené písně. Všichni účinkující hráli od srdce a s velkým nasazením.  Ukázali, že lidová hudba 

může nabídnout nezapomenutelné zážitky i v této uspěchané době a hlavně umí pohladit člověka 

na duši.  

 

  Redakce zpravodaje 

Dubičanský zpravodaj vydává obec Dubičné, IČO 00581275, čtvrtletně v nákladu 250 výtisků a je 

dodáván do každé domácnosti v obci Dubičné ZDARMA. Výtisky je možné získat i na obecním 

úřadě. Nedílnou součástí Dubičanského zpravodaje je jeho elektronická podoba na 

www.dubicne.cz. Povoleno MK ČR podle § 7 zákona č. 46/2000 Sb., dne 12. 2. 2015, ev. číslo E 21998. 

Uzávěrka příštího čísla je 15. září 2023. Své náměty zasílejte na emailovou adresu 

mistostarosta.dubicne@gmail.com. Děkujeme. 

Redakční rada Dubičanského zpravodaje: 

Mgr. Jaroslava Tesařová, Mgr. Jaroslava Petřeková, Mgr. Ing. Veronika Humlerová, Ph.D. 
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